
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Ekonomické hodnocení portfolia produktů (pigmentů a barviv)  

ve společnosti Synthesia a. s.      

Autor práce: 

Bc. Lucie Šejnohová 

Oponent: 

Ing. Jana Minaříková 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Studentka přistoupila k úkolu systematicky, snažila se postihnout většinu vlivů na 

portfolio, což není, vzhledem k tomu, že se jedná o problematiku průmyslového marketingu 

(B2B) jednoduché,  metody jsou omezené. Ty, které jsou vhodné,  použila. 

 

 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Dosažené výsledky odpovídají situaci, která je u jednotlivých skupin výrobků. 

Interpretace je správná a má pro výrobní a prodejní  jednotku praktický význam. Oddělení 

marketingu podobnou formou analýzy každoročně provádí a portfoliové analýzy se využijí 

pro další plánování a změny v sortimentu. 

 

 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce žádným normám a předpisům neodporuje 

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomová práce je přehledná, obsahuje názorné grafické zpracování. Bylo však 

zpracováno mnoho dat, takže orientace může být pro laika složitější. 

 

 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

Neobsahuje. 

 

 

 



Připomínky a dotazy k práci: 

Proč firma nepřestane vyrábět některé výrobky s nízkou ziskovostí ?  

Proč vyrábí a prodává i skupiny barviv s nižší ziskovostí? 

 

Práci klasifikuji stupněm:  Výborně minus (1-) 

 

 

V Pardubicích dne 5.12.2011 . 

 

.......................................... 

Ing. Jana Minaříková,  

odb. HI SBU PAB,Synthesia a.s. 


